
ASYSTENT RODZINY 

KTO TO JEST ASYSTENT RODZINY?

 Asystent rodziny wspiera i pomaga

rodzinom, które mają trudności w opiece i wychowaniu dzieci do 18 r.ż.

 Asystent rodziny pracuje z rodziną, gdy rodzina się na to zgodzi i gdy bierze aktywny udział

w tej współpracy.

 Asystent rodziny może pracować z rodziną również w sytuacji, gdy dzieci zostały 

umieszczone w rodzinie zastępczej lub placówce opiekuńczo-wychowawczej.

 Asystent rodziny spotyka się z rodziną w miejscu jej zamieszkania lub innym ustalonym 

wcześniej miejscu.

WAŻNE: 

Asystent  rodziny  przyznawany  jest  na  wniosek  pracownika  socjalnego  po  przeprowadzeniu

wywiadu  środowiskowego  i  dokonaniu  szczegółowej  analizy  sytuacji  rodziny.  Praca  asystenta

rodziny prowadzona jest w miejscu zamieszkania rodziny lub innym, wskazanym przez rodzinę

miejscu. Asystent rodziny realizuje zadania w oparciu o ustawę o wspieraniu rodziny i systemie

pieczy zastępczej (Dz. U. 2022 poz. 447 ze zm.).  

ASYSTENT RODZINY UDZIELA POMOCY W SZCZEGÓLNOŚCI W: 

 rozwiązywaniu  problemów  opiekuńczo-wychowawczych  (np.  poprzez  prowadzenie

treningów dotyczących prawidłowej  rozmowy z  dziećmi,  motywowania  do  realizowania

wizyt lekarskich z dziećmi, podpowiadania, jak dbać o higienę dzieci, udzielania pomocy w

zwiększeniu zainteresowania sytuacją szkolną dzieci itp.);

 prowadzeniu  gospodarstwa  domowego  (np.  motywuje  do  regulowania  opłat  na  bieżąco,

doradza jak utrzymać czystości w mieszkaniu);

 umawianiu konsultacji z psychologiem, lekarzem, prawnikiem itp., 

 znalezieniu warsztatów podnoszących kompetencje rodzicielskie;

 w znalezieniu odpowiednich warsztatów, 

 zachęca do udziału w festynach, czy do skorzystania przez dzieci z zajęć dodatkowych;

 poszukiwaniu pracy i utrzymaniu zatrudnienia;

 kontakcie ze stowarzyszeniami i fundacjami, które działają na rzecz dziecka i rodziny. 



OBOWIĄZKI ASYSTENTA RODZINY 

Do  podstawowych  obowiązków  asystenta  rodziny  należy  w  szczególności:

 współpraca  z  pracownikiem  socjalnym,  a  w  przypadku  umieszczenia  dzieci  w  pieczy

zastępczej  także  z  koordynatorem  rodzinnej  pieczy  zastępczej/pracownikiem  socjalnym

instytucjonalnej pieczy zastępczej.

 współpraca z innymi specjalistami realizującymi działania na rzecz dziecka i rodziny oraz z

zespołem interdyscyplinarnym;

 podejmowanie  działań  o  charakterze  interwencyjnym  i  zaradczym,  

(w  tym  poinformowanie  Policji  i  Sądu  Rodzinnego  gdy  bezpieczeństwo  dzieci  jest

zagrożone)

 napisanie opinii o rodzinie na wniosek sądu

Kim nie jest asystent rodziny?

 nie jest opiekunką do dzieci, 

 nie wyręcza rodziny, 

 nie przyznaje pomocy finansowej. 

Kto kieruje asystenta do rodziny?

Osobą/instytucją, która kieruje asystenta do rodziny, która przeżywa trudności opiekuńczo-

wychowawcze, może skierować:

 Pracownik socjalny na podstawie przeprowadzonego wywiadu środowiskowego.

 Sąd na podstawie postanowienia, zarządzenia.

Więcej informacji na stronie https://www.gov.pl/web/rodzina/wsparcie-rodziny-przezywajacej-

trudnosci-w-wypelnianiu-funkcji-opiekunczo-wychowawczych
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